КИЯЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2024 г.                                       С.Кияй                                №  9/32

Об установлении размера платежа в   нестационарных торговых объектах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Кияйского сельсовета, Кияйский сельский Совет депутатов

Решил:

1. Установить размер платежа (ежедневного взноса) в следующих размерах:

- торговля в открытых рядах и палатках - согласно занимаемой площади-лицами, осуществляющими торговлю и зарегистрированными на территории Манского района: до 5 кв. м - 10 руб. за 1 кв. м; свыше 5 кв. м - 15 руб. за каждый кв. м;

- торговля в открытых рядах и палатках - согласно занимаемой площади - лицами, осуществляющими торговлю и не зарегистрированными на территории Манского района: 30 руб. за каждый кв. м;

- торговля с машин и прицепов - 300 руб. с единицы;

- торговля из нестационарных торговых павильонов - 2 руб. за 1 кв. м".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Заместитель Председателя Кияйского сельского Совета депутатов                            Е.Г.Сик

Глава Кияйского сельсовета                                                                          А.И.Свиридов